

Số: 22 /KH-TTHDND

Nam Trực, ngày 25 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Nam Trực khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ cuối năm 2022, Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thống nhất nội dung, chương trình kỳ họp, Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện và Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri chò-đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ vào Kế hoạch này chủ động chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị bảo đảm kế hoạch đề ra.

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Dự kiến Chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

3. Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri cho đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh ứng cử tại huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian** (dự kiến): 8h00, ngày 03/11/2022 (**thứ Năm**)

2. **Địa điểm**: Phòng họp Ban Thường vụ Huyện ủy

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy;

2. Các đồng chí Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

3. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

4. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện;
5. Đồng chí Phó Trưởng Ban KT-XH, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện;
6. Đồng chí Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện phụ trách lĩnh vực Hội đồng nhân dân huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND huyện

Chỉ đạo Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện phối hợp với các Ban Hội đồng nhân dân huyện xây dựng dự kiến Chương trình kỳ họp, Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026; Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri cho đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022.

2. Các Ban của Hội đồng nhân dân huyện

Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện chuẩn bị các báo cáo, tài liệu của Thường trực HĐND huyện trình tại hội nghị liên tịch.

3. Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện

Phối hợp với các Ban Hội đồng nhân dân huyện tham mưu cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chuẩn bị các báo cáo, tài liệu tại hội nghị.

Phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đề nghị các cơ quan đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, UB MTTQ huyện;
- Trung tâm Văn hoá thông tin thể thao huyện;
- Công TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Xuân Sang